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ZMIANA IMIENIA(IMION) DZIECKA 

 

 

Bezpośrednia obsługa klientów dotyczy wyłącznie osób, które wcześniej umówiły wizytę. 

Rezerwacji można dokonać: 

- drogą elektroniczną usc@mosina.pl 

- drogą telefoniczną pod numerem telefonu 61 8109 560, 61 8109 561 

 

W przypadku braku możliwości przybycia prosimy o odwołanie wizyty i zwolnienie terminu. 

Odwołanie może nastąpić tymi samymi drogami co rezerwacja. 

Obsługa umówionych klientów odbywa się w siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego w Mosinie, przy ulicy 

Dworcowej 3. 

 

 

Wymagane dokumenty: • pisemny wniosek o przyjęcie oświadczenia, 

 • dokumenty tożsamości (dowód osobisty lub paszport) - do wglądu, 

 • ustne oświadczenie złożone do protokołu przed Kierownikiem Urzędu 

Stanu Cywilnego przez ojca i matkę dziecka. 

 

 

Opłaty: Od czynności urzędowej pobiera się opłatę skarbową w wysokości 11 

zł. Opłatę uiszcza się na rachunek Urzędu Miejskiego w Mosinie nr 

konta: GBS MOSINA 26 90480007 0000 0215 2000 0002 

Nie ma aktualnie możliwości uiszczenia w urzędzie opłaty w formie 

gotówkowej. 

Opłatę można uiścić w urzędzie kartą. 

 

 

Termin i sposób załatwienia: Sprawa załatwiana jest niezwłocznie. 

Jeżeli dziecko urodziło się poza Gminą Mosina, sprawa jest załatwiana 

niezwłocznie po przeniesieniu papierowego aktu do elektronicznego 

Rejestru Stanu Cywilnego. 
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Podstawa prawna: • art. 70 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu 

cywilnego  

• Ustawa z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 

 

 

Inne informacje: Oświadczenie o zmianie imienia lub imion dziecka zamieszczonych w 

akcie urodzenia może być złożone nie później niż w ciągu 6 miesięcy 

od daty sporządzenia aktu urodzenia. Ustawodawca zezwala tylko na 

jednokrotne skorzystanie z możliwości złożenia oświadczenia przed 

kierownikiem urzędu stanu cywilnego o zmianie imienia lub imion 

dziecka, bowiem zmianie podlega tylko imię, które zostało wpisane do 

aktu w chwili jego sporządzenia. Po upływie 6 miesięcy od daty 

sporządzenia aktu urodzenia zmiana imion dziecka może nastąpić tylko 

w trybie ustawy o zmianie imion i nazwisk. 

Rodzice dziecka składają przed wybranym kierownikiem urzędu stanu 

cywilnego oświadczenie o zmianie imienia (imion) dziecka. 

 

 


